TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AV Afonso Pena , Nº 4001 - Bairro Serra - CEP 30130008 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 12

CONVOCAÇÃO Nº 22415502 - PRESIDÊNCIA/SEGOVE/ASCOP

Em 09 de abril de 2025.
Excelentíssima Senhora Desembargadora,
Excelentíssimos Senhores Desembargadores,
Integrantes da Comissão Administrativa,

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal e da Comissão,

Desembargador Luiz Carlos de Azevedo Corrêa Junior, encaminho a Vossas Excelências o
presente processo SEI para análise e votação, tendo em vista a sessão virtual designada por
Sua Excelência.

Por oportuno, solicito a Vossas Excelências a gentileza de lançar seus
respectivos votos neste processo eletrônico até às 18 horas do dia 15 de abril de 2025, horário
e data de encerramento da sessão virtual em epígrafe.

Respeitosamente,

Guilherme Augusto Mendes do Valle
Secretário-Geral da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto Mendes do Valle, Secretário-
Geral da Presidência, em 10/04/2025, às 20:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 22415502 e o código CRC 6665AA54.

0090345-04.2025.8.13.0000 22415502v3

Convocação 22415502         SEI 0090345-04.2025.8.13.0000 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Afonso Pena , Nº 4001 - Bairro Serra - CEP 30130-008 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 12

CERTIDÃO Nº 22478381 / 2025 - PRESIDÊNCIA/SEGOVE/CADM

CERTIFICO que, entre os dias 11 e 15 de abril de 2025, de ordem do Excelentíssimo Senhor
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, Desembargador Luiz Carlos de
Azevedo Corrêa Junior, consultei, por telefone e via sistema eletrônico, o Desembargador Saulo
Versiani Penna, 2º Vice-Presidente, os Desembargadores Pedro Carlos Bitencourt Marcondes,
André Leite Praça, Cássio de Souza Salomé, Paulo Calmon Nogueira da Gama e Vicente de
Oliveira Silva e a Desembargadora Shirley Fenzi Bertão, integrantes da Comissão
Administrativa, sobre se estariam de acordo com a matéria essa discutida no Processo nº
1.0000.25117521-2/000 (SEI nº 0090345-04.2025.8.13.0000) da referida Comissão, sob a
relatoria do Desembargador Luiz Carlos de Azevedo Corrêa Junior. CERTIFICO que os
Desembargadores Saulo Versiani Penna, Pedro Carlos Bitencourt Marcondes, André Leite
Praça, Paulo Calmon Nogueira da Gama e Vicente de Oliveira Silva colocaram-se de acordo
com o parecer do Relator.  CERTIFICO, ainda, que o Desembargador Cássio de Souza Salomé
e a Desembargadora Shirley Fenzi Bertão não atenderam a convocação em virtude de estarem
em gozo de afastamento legal. Belo Horizonte, 15 de abril de 2025. Eu, Guilherme Augusto
Mendes do Valle, Secretário Geral da Presidência, a subscrevi.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto Mendes do Valle, Secretário-
Geral da Presidência, em 15/04/2025, às 19:18, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 22478381 e o código CRC 31AB4DDF.

0090345-04.2025.8.13.0000 22478381v4

Certidão 22478381         SEI 0090345-04.2025.8.13.0000 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Convocação 22415502
	Certidão 22478381